DECRETO MUNICIPAL N.º 105/2014, DE 31 DE OUTUBRO DE 2014.

                “Dispõe sobre nomeação de membros para compor a COMISSÃO
MUNICIPAL DE ELABORAÇÃO/ADEQUAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO”.

     JAMIL SERON, Prefeito do município de Tabapuã, Comarca de Catanduva,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, e

- considerando o Artigo 8º da Lei Federal nº. 13.005, de 25 de Junho de 2014, que
aprovou o Plano Nacional de Educação (PNE); e

- considerando Ofícios: nº. 167/2014, de 20 de Outubro de 2014, protocolado sob nº
2589/2014 em 20/10/2014, da Secretaria Municipal de Educação,

DECRETA:
                Art. 1º.  Ficam nomeados para constituírem a Comissão Municipal de Elaboração/Adequação
do Plano Municipal de Educação, em conformidade com o Artigo 8º, da Lei Federal nº.
13.005, de 25 de Junho de 2014, os seguintes membros:

Representantes do Poder Executivo - (Divisão de Contabilidade):

- Antônio Carlos Filho (Contador) – Titular
- Cristiani Aparecida Bossolani Silvério (Auxiliar de Contabilidade) – Suplente

Representantes do Poder Executivo - (Departamento Jurídico):

- Cesar Augusto Brugugnolli (Procurador Jurídico) – Titular
- Jorge Ruiz Bichuete (Assessor Jurídico) – Suplente

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
- Rosângela Ceron do Valle Pereira Polidoro (Secretária Municipal de Educação) - Titular

- Juliana Sanches Pace (Assistente Administrativo - Designada) – Suplente

Representantes da Sociedade Civil Organizada (Associação Beneficente de Tabapuã):
- Jesuel Fernandes Fontes - Titular

- Maria José Vilari Pereira – Suplente

Representantes da Assessoria Técnico Pedagógico:
  - Selma Carneiro da Costa (Assessoria de Suporte Técnico de Programas e Projetos - Contrato) – Titular

- Luciane Maria Jayme Biancardi (Assessoria de Suporte Técnico e Pedagógico - Contrato) - Suplente

Representantes de Gestores de Unidades Escolares de Educação Infantil, Ensino Fundamental I e
Ensino Fundamental II:

- Célia Assunção Parra Gonçalez (Diretora de Escola da EMEI: Joanna Uhl Costa – Educação Infantil) -
Titular

- Valéria Cristina Krauniski Bolzani (Auxiliar de Direção de Escola da EMEI: Profª. Cesira Baratella
Toledo - Educação Infantil) – Suplente

- Eveline Cristiane Donati (Diretor de Escola da EMEF: Monsenhor João Telho – Ensino Fundamental I)
– Titular

- Silvana Maria Braz Daniel (Auxiliar de Direção de Escola da EMEF: Monsenhor João Telho – Ensino
Fundamental I) – Suplente

- Luciana Renata de Toledo (Diretor de Escola da EMEF: Profª. Zilda Soares Baldi – Ensino Fundamental
II) – Titular

- Maria da Graça Sartori (Auxiliar de Direção de Escola da EMEF: Profª. Zilda Soares Baldi – Ensino
Fundamental II) – Suplente

Representantes de Docentes de Unidades Escolares de Educação Infantil, Ensino Fundamental I e
Ensino Fundamental II:

- Ivone Aparecida Delcorso (PEB I - EMEI: Profª. Cesira Baratella Toledo – Educação Infantil) - Titular

- Rozilene Bianquete Trovó (PEB I -  EMEI: Joanna Uhl Costa – Educação Infantil) – Suplente

- Márcia Regina Sartorello Garcia  (PEB I - EMEF: Monsenhor João Telho – Ensino Fundamental I) –
Titular

- Fátima Aparecida Braz (PEB I -  EMEF: Prof.  João Baptista Spinola de Mello Fundamental I) –
Suplente

- Cássia Maria Parra (PEB II -  EMEF: Profª. Zilda Soares Baldi – Ensino Fundamental II) – Titular

- Renato Pardi Dieguez (PEB II - EMEF: Profª. Zilda Soares Baldi – Ensino Fundamental II) – Suplente

Representantes de Pais de Alunos da Educação Infantil, Ensino Fundamental I e Ensino
Fundamental II:

- Rafael Lopes Perosini (Educação Infantil) - Titular

- Camila Fischer (Educação Infantil) – Suplente

- Daiana de Sousa Nance Candêa (Ensino Fundamental I) – Titular

- Andreza Carla Donati de Souza (Ensino Fundamental I) – Suplente

- Deise Ulian Toledo (Ensino Fundamental II) – Titular

- Adriana Alves de Toledo Gonzaga (Ensino Fundamental II) – Suplente

Representantes do Conselho Municipal de Educação:

- Maria Luiza Marchesini de Carvalho (Presidente do Conselho) - Titular

- Marcela Polisello de Senna Cabral (Membro Titular do Conselho) – Suplente

Representantes do Conselho Municipal do FUNDEB:

- Gisele Maria Seron Bazzo (Membro Titular do Conselho) - Titular

- Fabiana Aparecida Guevara (Membro Titular do Conselho) – Suplente

Representantes do Conselho Municipal da Alimentação Escolar - CAE:

- Sônia Aparecida Dias Brugugnolli (Membro Titular do Conselho) - Titular

- Andréia Cristina Barberá (Membro Titular do Conselho) – Suplente

Representantes do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e Adolescente:

- Eliane Silva Teixeira (Membro Titular do Conselho) - Titular

- Neuza Aparecida Bosque Chiapesan (Presidente do Conselho) - Suplente

Representantes de Gestores de Unidades Escolares Estadual:

- Maria Tereza Braz Gonçalves (Diretora de Escola) - Titular

- Célia Regina Dias da Silva (Coordenadora da Escola da Família) – Suplente

Representantes de Docentes de Unidades Escolares Estadual:

- Rosana Maria Pansani Bahia (Professora de Letras) - Titular

- Rosana Júlia de Oliveira Cherutti (Professora de Educação Física) – Suplente

Representantes de Alunos de Unidades Escolares Estadual:

- Raiane Xavier Dourado - Titular

- Raia Xavier Dourado – Suplente

Representantes de Pais de Alunos de Unidade Escolares Estadual:

- Graziela Pinhati Rocha - Titular

- Márcio Pansani Bahia - Suplente

Art. 2º.   A Comissão Municipal nomeada no Artigo 1º terá o prazo de até 01 (um) ano, para
elaborar ou adequar o Plano Municipal de Educação.

Art. 3º. Esse Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

                 Prefeitura Municipal de Tabapuã, aos 31 dias do mês de Outubro de 2014.

JAMIL SERON
Prefeito Municipal

Registrado e publicado, por afixação em local de costume desta prefeitura na data supra.

EDUARDO RICARDO ANTUNES DE TOLEDO
Diretor Administrativo